关于征集和评选2012年度阳东县中小学
优秀教育教学论文、教学设计和课堂实录的通知
各中学、中心小学，县实验学校，各民办学校：
为了提高我县中小学教师的业务素质，总结交流教育教学经验，推广优秀教育教学成果，深化基础教育课程改革，以教育科研促进教育事业的发展，根据省、市教育学会和我室的工作安排，决定在全县开展2012年优秀教育教学论文、教学设计、课堂实录征集和评选工作。现将有关事项通知如下：
1、 参评论文、教学设计和课堂实录的内容要求

（一）论文必须是作者自己实践和研究的成果；要求突出主题，具有鲜明的观点，符合党和国家的教育方针；能从理论、事实等方面论证自己的观点，坚持科学态度，运用科学方法，结论真实、可信；具有较强的实践基础，有一定的应用价值和推广价值；具有一定的新意；表述明确，表达流畅，资料翔实，论据充分，思路清晰，论证严密，结构严谨，格式规范。

（二）内容可涉及课程、教材、教法、教育观念、手段及测试、评价等方面的教育理论和实践问题。
（三）选题新颖，针对性强，依据可靠，有实际运用价值和一定的理论水平，启发性、可操作性强，并能在实践中见成效。
（四）论文字数以3000字左右为宜。论文的文风要正，切忌空泛，严禁抄袭。
（五）教学设计的针对性要强，必须是本人根据自己所教班的教学实践所撰写教学设计，教学设计要附教学反思。

（六）课堂实录视频资料，要在实录的开头附上课题和执教者信息、执教者说课视频（3至5分钟），

必须是尚未参加过县级以上评奖的教育教学论文、教学设计和课堂实录。
二、征集办法

（一）各级学校的教师、教学管理人员等均可参加。
（二）征集论文、教学设计和课堂实录采取个人申报，各单位逐级评审上送的方法。
（三）送县参评的论文和教学设计要用A4纸宋体4号字Word文档打印（页面设置为：上3.5厘米，下2.8厘米，左、右各2.5厘米；标题和内容摘要之间空两行，关键词与论文正文之间空一行，标题为小二号字，其余部分为四号字，均用宋体字；行距为单倍行距）。不接受手写稿和整本杂志、论文集及其复印件。

（四）论文和教学设计一律要加上封面，并在封面上写明类别[教育管理、学前教育、职业教育（职业技术学校公共课论文归入普通教育文化科论文评选）、中学语文、中学数学、中学英语、物理、化学、生物、思想政治（初中为思想品德）、历史、地理、通用技术、小学语文、小学数学、小学英语、小学科学、小学思品、德育、心理教育、体育、音乐、美术、劳技教育、信息技术]、论文题目、作者姓名、作者单位、联系电话。

（五）论文正文（评审稿）含论文题目、内容摘要、关键词、论文内容、参考文献等5部分。论文和教学设计正文文中标题：一级标题。标题序号为“一、”，4号黑体，独占行，末尾不加标点。二级标题，标题序号为“(一)”，与正文字体字号相同，独占行，末尾不加标点；三、四、五级序号分别为“1．”、“(1)”和“①”，与正文字体字号相同，一般不独占行，末尾加句号。如果独占行，则不使用标点。每级标题的下一级标题应各自连续编号。文后参考文献表编排格式是：参考文献按在正文中出现的先后次序列表于文后；表上以 “参考文献：”(左顶格)或 “［参考文献］” (居中)作为标识；参考文献的序号左顶格，并用数字加方括号表示，如［1］、［2］、…，以与正文中的指示序号格式一致 。参照ISO 690及ISO 690-2，每一参考文献条目的最后均以“.”结束。参考文献条目的编排格式一般要有如下要素：［序号］主要责任者. 文献题名 ［文献类型标识］. 出版地： 出版者，出版年. 起止页码(任选).例如：  ［1］刘国钧， 陈绍业，王凤翥. 图书馆目录［M]. 北京：高等教育出版社，1957. 15-18.  ［2］辛希孟. 信息技术与信息服务国际研讨会论文集：A集［C］. 北京： 中国社会科学出版社， 1994. （详细内容可参考：http://www.niwota.com/submsg/8751822）。正文内则不得打印作者姓名和所在单位（学校）名称，否则不予评奖。

三、论文报送办法和时间

（一）征集论文采取个人申报、逐级评审上送的方法。同一作者的论文，最多只能送两篇(不含教学设计和课堂实录)。
（二）参评论文和教学设计必须同时报送纸质文本一式3份和电子文档，电子文档用类别、空格、姓名、空格和标题命名存盘，以学校为单位统一打包报送。论文评选清单（见附件3）使用Excel电子表格编排发送到教研室邮箱:yd6613027@163.com(中学组)和yd6332111@163.com(小学组)。以上材料于2012年11月20日前送到阳东县教育局教研室（联系人：吴大挺，联系电话：6613027，13078317098）。逾期不予评奖。

四、评选办法

（一）县教研室分科成立由经验丰富、业务水平高的教师和教研员组成评审小组，对送评论文、教学设计和课堂实录进行初步审议、评选。
（二）县成立论文评审委员会，负责论文、教学设计和课堂实录的最终评定工作。
（三）优秀论文、教学设计和课堂实录将分别评出一、二、三等奖，由县教育局发给获奖证书。一、二等奖论文、教学设计和课堂实录视需要选送省、市参评或在学科教研会上宣读交流。
附件1：论文封面格式
附件2：教学设计封面格式
附件3：2009年优秀教育教学论文评选申报清单

阳东县教育局教研室
二0 一二年十月二十九日
附件1：论文封面格式

附件2：教学设计封面格式

附件3：学校报送清单格式（Excel文档）
	序号
	论文/教学设计/课堂实录
	类别
	题  目
	作者
	单位

	1

	2

	3

备注：1、论文/教学设计/课堂实录栏根据内容填写一项；

      2、单位一栏与学校公章相同，如果公章前面没有“阳东县”三字，还要加上“阳东县”三字。
阳东县2012年中小学教育教学论文（5号宋体字）             类别 ：

 论文题目（3号加粗黑体字）

 作者姓名（小4号黑体字）

作者单位（小4号黑体字）

联系电话（小4号黑体字）

阳东县2011年中小学教学设计（5号宋体字）             类别 ：

 论文题目（3号加粗黑体字）

 作者姓名（小4号黑体字）

作者单位（小4号黑体字）

联系电话（小4号黑体字）

第 2 页 共 5 页